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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 89,872,979 -0 89,872,979 21,015,928 21,015,928 68,857,051

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 35,847,743 2,411 35,850,154 7,650,084 7,650,084 28,200,070

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 30,056,700 0 30,056,700 6,592,424 6,592,424 23,464,276

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,000,000 0 1,000,000 929,273 929,273 70,727

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,691,043 2,411 4,693,454 128,388 128,388 4,565,067

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 100,000 0 100,000 0 0 100,000

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 11,787,876 -20,408 11,767,468 3,137,582 3,137,582 8,629,886

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,010,000 120,000 2,130,000 709,233 709,233 1,420,767

b2) Alimentos y Utensilios 1,000,000 -206,426 793,574 222,833 222,833 570,741

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,555,000 56,004 2,611,004 337,077 337,077 2,273,927

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 360,000 0 360,000 112,850 112,850 247,150

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,500,000 0 4,500,000 1,476,725 1,476,725 3,023,275

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 132,876 1,500 134,376 30,087 30,087 104,289

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 8,514 8,514 8,514 8,514 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,230,000 0 1,230,000 240,263 240,263 989,737

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 9,934,364 1,020,643 10,955,007 3,850,416 3,850,416 7,104,591

c1) Servicios Básicos 1,000,000 0 1,000,000 156,730 156,730 843,270

c2) Servicios de Arrendamiento 3,250,000 70,000 3,320,000 1,091,286 1,091,286 2,228,714

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,800,000 36,125 1,836,125 305,807 305,807 1,530,318

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 275,000 17,021 292,021 30,639 30,639 261,382

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,610,000 250,799 1,860,799 965,881 965,881 894,917

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 300,000 0 300,000 111,740 111,740 188,260

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 350,000 0 350,000 155,220 155,220 194,780

c8) Servicios Oficiales 500,000 646,698 1,146,698 985,895 985,895 160,803

c9) Otros Servicios Generales 849,364 0 849,364 47,218 47,218 802,146

20,454,996 502,408 20,957,404 3,751,556 3,751,556 17,205,848

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,454,996 485,000 9,939,996 1,346,670 1,346,670 8,593,326

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,000,000 17,408 1,017,408 236,612 236,612 780,796

d5) Pensiones y Jubilaciones 10,000,000 0 10,000,000 2,168,275 2,168,275 7,831,725

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

100,000 82,979 182,979 130,739 130,739 52,240

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 100,000 72,679 172,679 120,439 120,439 52,240

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 10,300 10,300 10,300 10,300 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 11,748,000 -1,588,033 10,159,967 2,495,551 2,495,551 7,664,416

i1) Amortización de la Deuda Pública 4,048,000 0 4,048,000 995,000 995,000 3,053,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 3,400,000 0 3,400,000 911,536 911,536 2,488,464

i3) Comisiones de la Deuda Pública 150,000 0 150,000 29,002 29,002 120,998

i4) Gastos de la Deuda Pública 150,000 0 150,000 0 0 150,000

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 4,000,000 -1,588,033 2,411,967 560,012 560,012 1,851,954
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 108,452,177 1,369,061 109,821,238 15,032,658 8,473,033 94,788,580

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 8,000,000 0 8,000,000 1,766,542 1,766,542 6,233,458

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 8,000,000 0 8,000,000 1,766,542 1,766,542 6,233,458

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 425,392 425,392 74,746 74,746 350,646

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 425,392 425,392 74,746 74,746 350,646

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 200,000 200,000 22,857 22,857 177,143

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 100,000 100,000 22,857 22,857 77,143

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 100,000 100,000 0 0 100,000

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 100,000 100,000 0 0 100,000

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 100,000 100,000 0 0 100,000

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 100,452,177 643,669 101,095,846 13,168,512 6,608,886 87,927,334

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 100,452,177 643,669 101,095,846 13,168,512 6,608,886 87,927,334

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 198,325,156 1,369,061 199,694,217 36,048,586 29,488,961 163,645,631

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


